

СОГЛАСОВАНО

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ  
Директор МБУ "ВОСТОК"  
Терентьев А.В.



обустройство спортивной площадки по адресу: г. Иваново ул. Академика Мальцева д. 23, (ул. Тимирязева д. 16)

Сметная стоимость 100т.р.

| Сметная стоимость 1000 р. |                                |   |  |                           |                       |           |                       |                   |                    |           |   |                        |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|---------------------------|-----------------------|-----------|-----------------------|-------------------|--------------------|-----------|---|------------------------|
| № п/п                     | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат   | Количество                                   | Стоимость на единицу, руб |                       |           | Общая стоимость, руб. |                   |                    |           | Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин |                        |
|                           |                                |   |  | Всего                     | Экспл. машин          | Материалы | Всего                 | Основной зарплаты | Экспл. машин       | Материалы | обслуживающ. машины                                 |                        |
|                           |                                |   | ед. изм.                                     | Основной зарплаты         | В т.ч. зарплаты       |           |                       |                   | В т.ч. зарплаты    |           | На един.  | Всего                  |
| №1 <Нет раздела>          |                                |   |  |                           |                       |           |                       |                   |                    |           |   |                        |
| 1                         | 2                              | 3   | 4  | 5                         | 6                     | 7         | 8                     | 9                 | 10                 | 11        | 12  | 13                     |
| 1                         | ФЕР27-07-002-01<br><br>(0)     | Устройство покрытий керамической смесью<br>ЗП=221,99*1,15;<br>ЭММ=273,89*1,25;<br>ЗПм=35*1,25;<br>ТЗТ=26,24*1,15;<br>ТЗТм=3,17*1,25;  | 2<br><br>100 м2 дорожек и тротуаров          | 602,531<br><br>255,2885   | 342,3625<br><br>43,75 | 4,88      | 1 205,06              | 510,58            | 684,73<br><br>87,5 | 9,76      | 30,176<br><br>3,9625                                | 60,352<br><br>7,925    |
| 2                         | прайс-лист                     | Теннисит спецсесь керамическая на основе кирпичных высевов (просеянный дробленый кирпич). толщиной 5 см   | 10,81<br><br>м3                              |                           | 0                     | 1 029,12  | 11124,79              |                   |                    | 11124,79  |   |                        |
| 3                         | ФЕР13-03-002-04<br><br>(0)     | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021<br>ЗП=56,55*1,15;<br>ЭММ=9,43*1,25;<br>ЗПм=0,1*1,25;<br>ТЗТ=5,31*1,15;<br>ТЗТм=0,01*1,25;   | 0,3<br><br>100 м2 окрашиваемой поверхности и | 279,54<br><br>65,0325     | 11,7875<br><br>0,125  | 202,72    | 83,86                 | 19,51             | 3,54<br><br>0,04   | 60,82     | 6,1065<br><br>0,0125                                | 1,83195<br><br>0,00375 |
| 4                         | ФЕР15-04-030-04<br><br>(0)     | Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2<br><br>ЗП=629,59*1,15;<br>ЭММ=2,93*1,25;<br>ЗПм=0,12*1,25;<br>ТЗТ=71,06*1,15;<br>ТЗТм=0,01*1,25; | 0,3<br><br>100 м2 окрашиваемой поверхности и | 1 202,651<br><br>724,0285 | 3,6625<br><br>0,15    | 474,96    | 360,8                 | 217,21            | 1,1<br><br>0,05    | 142,49    | 81,719<br><br>0,0125                                | 24,5157<br><br>0,00375 |
| 5                         | ФЕР07-01-055-08<br>(прим)      | Устройство стоек баскетбольных  | 0,02   | 13 476,675                | 455,1375              | 3 260,28  | 269,53                | 195,23            | 9,1                | 65,21     | 983,9975  | 19,67995               |

|        |                 |  |                                     |            |        |           |           |        |           |          |         |        |
|--------|-----------------|--|-------------------------------------|------------|--------|-----------|-----------|--------|-----------|----------|---------|--------|
|        | (0)             | ЗП=8488,05*1,15;<br>ЭММ=364,11*1,25;<br>ЗПм=0,93*1,25;<br>ТЗТ=855,65*1,15;<br><del>ТЗТм=0,08*1,25</del>            | 100 шт.                             | 9 761,2575 | 1,1625 |           |           | 0,02   |           | 0,1      | 0,002   |        |
| 6      | Прайс-код 6500  | Стойка баскетбольная со щитом и сеткой, оцинкованная   | 2<br><br>шт.                        |            | 0      | 2 235,01  | 4 470,02  |        |           | 4 470,02 |         |        |
| 7      | ФЕР27-07-002-02 | На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01                         | -2                                  | 1 646,4385 | 78,75  | 1 530,9   | -3 292,88 | -73,58 | -157,5    | -3 061,8 | 4,347   | -8,694 |
|        | (0)             | V=-2; ЗП=4,57*1,15*7;<br>ЭММ=9*1,25*7;<br>ЗПм=1,01*1,25*7;<br>Мат=218,7*7;<br>ТЗТ=0,54*1,15*7;<br>ТЗТм=0,1*1,25*7; | 100 м2<br>дорожек<br>и<br>тротуаров | 36,7885    | 8,8375 |           |           |        | -17,68    |          | 0,875   | -1,75  |
| ИТОГО: |                 |  |                                     |            |        | -1 373,63 | 868,95    | 540,97 | -2 783,52 |          | 97,6856 | 6,1845 |
|        |                 |  |                                     |            |        |           |           | 69,93  |           |          |         |        |

| Наименование и значение множителей   | Значение                | Прямые   |
|--|-------------------------|----------|
| Зарплата   | 868,95                  | 1 869    |
| Машины и механизмы   | 540,97                  | 1 541    |
| Материалы  | (-2783,52)              | 1 -2 784 |
| Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ                                |                         | 15 595   |
| ТЗР 2%   | 15595*0,02              | 2% 312   |
| Итого по перевозке   |                         | 0        |
| Итого по погрузке/разгрузке  |                         | 0        |
| Итого  |                         | 14 533   |
| <Нет вида работ> (3, 7)  | (0+0)*1,42              | 1,42 0   |
| Накладные расходы  | (0+0)*0,81              | 0,81 0   |
| Сметная прибыль  |                         |          |
| Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (6) |                         |          |
| Накладные расходы  | (195,23+0,02)*1,3*0,9   | 1,17 228 |
| Сметная прибыль  | (195,23+0,02)*0,85*0,85 | 0,72 141 |
| Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (4)                 |                         |          |
| Накладные расходы  | (19,51+0,04)*0,9*0,9    | 0,81 16  |
| Сметная прибыль  | (19,51+0,04)*0,7*0,85   | 0,6 12   |
| Отделочные работы (5)  |                         |          |
| Накладные расходы  | (217,21+0,05)*1,05*0,9  | 0,95 206 |
| Сметная прибыль  | (217,21+0,05)*0,55*0,85 | 0,47 102 |
| Автомобильные дороги (1, 2)  |                         |          |
| Накладные расходы  | (437+69,82)*1,28        | 1,28 649 |



|                               |                  |      |         |
|-------------------------------|------------------|------|---------|
| Сметная прибыль               | (437+69,82)*0,81 | 0,81 | 411     |
| • Итого Накладные расходы     | 1099             | 1    | 1 099   |
| Итого Сметная прибыль         | 666              | 1    | 666     |
| Итого                         |                  |      | 16 297  |
| Индекс СМР                    | 16298*(5,2-1)    | 5,2  | 68 449  |
| Итого                         |                  |      | 84 746  |
| Временные здания и сооружения | 84750*0          | 0    | 0       |
| Итого                         |                  |      | 84 746  |
| Зимнее удорожание             | 84750*0          | 0    | 0       |
| Итого                         |                  |      | 84 746  |
| Непредвиденные затраты        | 84750*0          | 0    | 0       |
| Итого                         |                  |      | 84 746  |
| НДС                           | 84750*0,18       | 18%  | 15 254  |
| Итого                         |                  |      | 100 000 |

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ